
p.o.c.n 000745 ©Ò 

VISTO 

VISTA 

VISTA 

VISTA 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 
ASSESSORATO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA, DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA 

MEDITERRANEA 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TERRITORIALE 

IL DIRIGENTE GENERALE 

lo Statuto della Regione Siciliana; 

la Legge Regionale 15/05/2000, n°10 “Norme sulla dirigenza e sui rapporti di impiego e di 

lavoro alle dipendenze della Regione siciliana. Conferimento di funzioni e compiti agli enti 

locali. Istituzione dello Sportello unico per le attività produttive. Disposizioni in materia di 

protezione civile. Norme in materia di pensionamento”; 

la Legge Regionale 06/04/1996, n° 16 “Riordino della legislazione in materia forestale e di 

tutela della vegetazione”; 

la Legge Regionale 14/04/2006, n° 14 “Modifiche ed integrazioni alla legge regionale 6 aprile 

1996, n. 16, "Riordino della legislazione in materia forestale e di tutela della vegetazione". 

Istituzione dell'Agenzia della Regione siciliana per le erogazioni in agricoltura - A.R.S.E.A”; 

l’articolo 12 della Legge Regionale 5/2014 come sostituito dall’art. 47, comma 5 della Legge 

Regionale 9/2015 che stabilisce l’inserimento del personale forestale in un’unica graduatoria 

distrettuale; 

l’art. 118 della Legge n. 388 del 23/12/2020 “Interventi in materia di formazione professionale 

nonché disposizioni in materia di attività svolte in fondi comunitari e di Fondo sociale europeo” 

e ss.mm.ii.; 

il D.D.G. 151 del 29/04/2014 con il quale è stata approvata la convenzione tra il Dipartimento 

dello Sviluppo Rurale e Territoriale ed il Fondo FONARCOM; 

il D.P. Reg. 27 giugno 2019, n. 12 “Regolamento di attuazione del Titolo Il della L.R. 16 

dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai 

sensi dell’art.13, comma3,della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3. Modifica del decreto del 

Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche e integrazioni; 

il D.P.Reg. 2802 del 19/06/2020 con il quale il Presidente della Regione conferisce al Dott. 

Candore Mario l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dello Sviluppo 

Rurale e Territoriale, per la durata di tre anni di cui alla Deliberazione della Giunta Regionale 

n. 259 del 14/06/2020; 

l’Avviso per l’individuazione di un Soggetto Formatore accreditato per la realizzazione di 

progetti formativi sulla sicurezza sui luoghi di lavoro, tramite fondi paritetici interprofessionali



ex art. 118 della Legge 23 dicembre 2000, n. 388 e ss.mm.ii., pubblicato nella GURS n. 30 — 

parte I del 22/05/2020; 

VISTO. il D.D.G. 233 del 23/03/2021 con cui questo Dipartimento ha approvato la graduatoria definitiva 

VISTA 

VISTA 

relativa all’Avviso sopra citato in cui il costituendo Raggruppamento “Orsa Associazione” è 

risultato inserito in graduatoria con il punteggio più alto; 

la nota prot. n. 32093 del 03/05/2021 con la quale questo Dipartimento ha comunicato al 

costituendo Raggruppamento “Orsa Associazione” l’intendimento di voler procedere 

all’affidamento dell’incarico per la realizzazione di progetti formativi a valere sull’ Avviso 

sopra indicato, chiedendo di fornire la documentazione necessaria per poter procedere alla 

stipula della Convenzione; 

la rispondenza della documentazione fornita dall'Ente capofila “Orsa Associazione” con 

protocollo n. 549 del 17/05/2021 ed acquisita al protocollo del Dipartimento n. 36328 del 

18/05/2021; 

RITENUTO di poter procedere alla stipula della Convenzione tra questa Amministrazione ed il 

VISTA 

VISTA 

VISTA 

VISTO 

costituendo Raggruppamento Temporaneo “Orsa Associazione”; 

la nota prot. n. 38293 del 25/05/2021 con cui questa Amministrazione ha invitato alla stipula 

della Convenzione l’Ente Capofila “Orsa Associazione” del costituendo Raggruppamento 

Temporaneo; 

la convenzione sottoscritta dal legale rappresentante dell’Ente Capofila “Orsa Associazione” 

del costituendo Raggruppamento Temporaneo, Maria Luisa Cerrito, in data 26/05/2021; 

la convenzione sottoscritta, per 1’ Amministrazione, dal Dirigente Generale Mario Candore in 

data 27/05/2021; 

l'art. 68 della Legge Regionale 19 agosto 2014, n. 21 che dispone la pubblicazione di tutti i 

decreti dirigenziali e successive modifiche ed integrazioni; 

A TERMINE delle vigenti disposizioni 

DECRETA 

Art. 1) Per quanto in premessa, è approvata e costituisce parte integrante del presente provvedimento la 

Convenzione stipulata e sottoscritta in formato digitale tra il Dipartimento Sviluppo rurale e 

Territoriale e l’Ente Attuatore Temporaneo “Orsa Associazione” per la “Realizzazione progetti 

formativi a valere sull’Avviso per l’individuazione di un Soggetto Formatore accreditato per la 

realizzazione di progetti formativi sulla sicurezza sui luoghi di lavoro, tramite fondi paritetici 

interprofessionali ex art. 118 della Legge 23 dicembre 2000, n. 388 e ss.mm.ii.”; 

Art.2) Il presente decreto non è soggetto a visto e/o registrazione da parte della Ragioneria Centrale e rimane 

agli atti di questo Dipartimento; 

Art. 3) Il presente decreto sarà pubblicato, per esteso, ai sensi dell’art. 68 della legge regionale 12 agosto 

2014, n° 21 e ss.mm.ii., e si darà seguito agli obblighi di trasparenza previsti dal D. lgs. 33/2013. 

Palermo 

   

    

  

» Generale 

Candore 
‘01 GIU, 2021 Il i


